
 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
Deliberazione n. 599 della seduta del 9.11.2023 

Oggetto: Variazione al Bilancio di previsione 2023-2025 ai sensi dell’art. 51, comma 2 lett. a) del 
d.lgs 118/2011. Assegnazione di fondi dallo Stato a valere sul Fondo Nazionale per le politiche 
sociali di risorse finanziarie a destinazione indistinta (prot. 443164 del 10/10/2023, prot. 479229 del 
30/10/2023 e pec del 6.11.2023) 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: f.to dott. Marcello Minenna 

Relatore (se diverso dal proponente) ____________________________ 

Dirigente/i Generale/i: f.to dott. Filippo De Cello  

Dirigente/i Settore/i: f.to dott.ssa Stefania Buonaiuto 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO Presidente x  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  x  
3 GIOVANNI CALABRESE Componente x  
4 GIANLUCA GALLO Componente x  
5 MARCELLO MINENNA Componente x  
6 FILIPPO PIETROPAOLO Componente x  
7 EMMA STAINE Componente x  
8 ROSARIO VARI’ Componente x  

Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
                       
 
 



LA GIUNTA REGIONALE 
 
Vista la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali” e in particolare l’art. 20 riguardante le disposizioni per la determinazione 
e il riparto del Fondo Nazionale per le Politiche Sociali; 

 
Richiamate le seguenti disposizioni riguardanti la disciplina per l’utilizzo delle risorse del F.N.P.S:  

- art. 59, commi 44 e 46, della legge 27 dicembre 1997, n. 449 (legge finanziaria 1998) che 
istituisce il Fondo per le politiche sociali, ridenominato "Fondo nazionale per le politiche 
sociali” e fa confluire sul suddetto fondo gli stanziamenti previsti dai provvedimenti 
legislativi di settore; 

- art. 80, commi 17 e 18, della legge 23 dicembre 2000, n. 388 (legge finanziaria 2001) che 
ridefinisce il complesso delle disposizioni di legge (leggi di settore) le cui risorse finanziarie 
affluiscono al F.N.P.S. a far data dal 1° gennaio 2001 e stabilisce il riparto alle Regioni in 
un’unica soluzione anche dei fondi delle leggi di settore; 

- art. 46, comma 1, della legge 27 dicembre 2002, n. 289 (legge finanziaria 2003) che 
stabilisce che, dal 2003, il F.N.P.S. è determinato dagli stanziamenti previsti per gli 
interventi disciplinati dalle disposizioni legislative indicate all’articolo 80, comma 17, della 
legge n. 388/2000 e dagli stanziamenti previsti per gli interventi, comunque finanziati a 
carico del Fondo medesimo, disciplinati da altre disposizioni e che gli stanziamenti 
affluiscono al Fondo senza vincolo di destinazione; 

- art. 89 comma 1 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito nella legge 17 luglio 
2020, n. 77, che testualmente recita: “Ai fini della rendicontazione da parte di regioni, ambiti 
territoriali e Comuni al Ministero del lavoro e delle politiche sociali dell'utilizzo delle risorse 
del F.N.P.S. di cui all'articolo 59, comma 44, della legge 27 dicembre 1997, n. 449, del 
Fondo nazionale per le non autosufficienze di cui all’articolo 1, comma 1264, della legge 27 
dicembre 2006, n. 296, del Fondo per l'assistenza alle persone con disabilità prive di 
sostegno familiare di cui all'articolo 3, comma 1, della legge 22 giugno 2016, n. 112, del 
Fondo nazionale per l'infanzia e l'adolescenza di cui all'articolo 1 della legge 28 agosto 
1997, n. 285, la rendicontazione del 75% della quota relativa alla seconda annualità 
precedente è condizione sufficiente all’erogazione della quota annuale di spettanza, ferma 
restando la verifica da parte dello stesso Ministero del lavoro e delle politiche sociali della 
coerenza degli utilizzi con le norme e gli atti di programmazione. Le eventuali somme 
relative alla seconda annualità precedente non rendicontate devono comunque essere 
esposte entro la successiva erogazione”; 
 

Visto il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2020, concernente la 
“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato 
per l’anno finanziario 2021 e per il triennio 2021–2023” e, in particolare, la Tabella 4 – Ministero del 
lavoro e delle politiche sociali - Centro di responsabilità n. 9  ”Direzione generale per la lotta alla 
povertà e per la programmazione sociale” Missione 3(24) - Programma 3.2 (24.12) Azione 
“Concorso dello Stato alle politiche sociali erogate a livello territoriale” che assegna al capitolo di 
spesa 3671 “Fondo da ripartire per le politiche sociali”, una disponibilità, in termini di competenza, 
per gli anni 2021-2022-2023, pari ad € 391.958.592,00, successivamente ridotta in € 
390.925.678,00; 
 
Preso atto che: 

- con il Decreto Interministeriale del 22 ottobre 2021, pubblicato in G.U. n. 306 del 
27/12/2021, afferente l’atto di programmazione nazionale delle risorse afferenti al F.N.P.S, 
che individua, nel limite di tali risorse, lo sviluppo degli interventi e dei servizi necessari per 
la progressiva definizione dei livelli essenziali delle prestazioni sociali da garantire su tutto il 

- territorio nazionale sono ripartite in favore della Regione Calabria le risorse del F.N.P.S 
anche per l’anno 2021 pari a € 16.131.693,34; 

- l’art. 2 comma 1-bis del citato decreto ministeriale, prevede espressamente che “Le Regioni 
possono eventualmente destinare una quota non superiore all’1% del Fondo in via 
sperimentale per ciascuna annualità per realizzare azioni di sistema, a valenza regionale, 
da rendicontare in maniera specifica”; 



Dato atto altresì che: 
- le suddette risorse afferenti al F.N.P.S – annualità 2021 - sono state iscritte tra gli 

stanziamenti di competenza e cassa del bilancio finanziario gestionale 2022-2024 della 
regione per l’anno 2022, sia in entrata che in uscita, per un importo complessivo pari ad € 
16.131.693,34, nella Missione 12, Programma 12.07; 

- al termine dell’esercizio finanziario 2022, quote delle citate entrate a destinazione vincolata 
stanziate, corrispondenti alle assegnazioni afferenti al Decreto interministeriale 22 ottobre 
2021 di cui trattasi non sono state accertate, né sono stati assunti i correlati impegni di 
spesa per un importo complessivo di € 181.316,93; 

 
Considerato che con riferimento alle somme a destinazione vincolata in parola stanziate nel corso 
dell’esercizio 2022 e non accertate né impegnate nel corso del medesimo esercizio e ai fini della 
verifica in ordine al permanere della loro validità, il dipartimento Lavoro e welfare, con 
comunicazione a mezzo Pec del 6.11.2023, ha trasmesso la nota del Ministero del Lavoro 
13476/2023 (in atti presso il settore Bilancio) la quale testualmente prevede: “l’utilizzo delle risorse 
FNPS da parte degli ATS è collegato alla specifica previsione normativa sulla rendicontazione e 
relativa connessione con il trasferimento delle successive annualità, pertanto è nelle competenze e 
funzioni di codesta Regione attuare azioni di riprogrammazione, rispondenti agli interventi previsti 
dal Piano Nazionale degli interventi e dei servizi sociali, finalizzate a garantire la piena 
realizzazione del complessivo sistema dei servizi e dei livelli essenziali delle prestazioni sociali”; 
 
Acclarato altresì che: 

- ai sensi dell’art. 3, comma 3 del decreto ministeriale anzidetto “L’erogazione delle risorse di 
ciascuna annualità è condizionata alla rendicontazione (…) da parte degli Ambiti territoriali 
dell’effettivo utilizzo di almeno il 75%, su base regionale, delle risorse ripartite nel secondo 
anno precedente, fatta salva la facoltà della Regione di curare direttamente la raccolta delle 
informazioni e alimentare direttamente il SIOSS per conto degli ambiti ai sensi dell’articolo 
8 del decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali n. 103 del 22 agosto 2019 e 
che “le eventuali somme non rendicontate devono comunque essere esposte entro la 
successiva erogazione”; 

- sulla base dei controlli effettuati sul sistema di contabilità regionale, le risorse afferenti al 
Fondo Nazionale Politiche Sociali in parola per l’annualità 2019, sono state interamente 
riscosse sul conto di tesoreria regionale a seguito delle necessarie rendicontazioni della 
spesa sostenuta;   

 
Considerato altresì che con la nota prot. 443164/2023 e prot. 479229/2023 il medesimo 
dipartimento regionale ha richiesto, per le motivazioni su indicate, la riproposizione nel Bilancio di 
previsione regionale 2023-2025 degli stanziamenti di entrata a destinazione vincola non accertate 
nel 2022 e dei correlati stanziamenti di spesa non impegnati per l’importo complessivo di € 
181.316,93, dovendo “procedere all’utilizzo della quota parte pari all'1% dell'importo complessivo 
del F.N.P.S. – annualità 2021 da destinare a progetti sperimentali”, specificando altresì il capitolo 
di spesa su cui allocare detto importo, in ragione della tipologia di spesa da porre in essere con 
riferimento al IV livello del piano dei conti finanziario;  
 
Tutto ciò premesso, considerato che occorre provvedere, con il presente atto, previa verifica del 
permanere della validità delle assegnazioni di che trattasi, alla riproposizione degli stanziamenti di 
entrata a destinazione vincolata non accertate nel 2022 e dei correlati stanziamenti di spesa non 
impegnati per una somma complessiva di euro 181.316,93 da allocare sui confacenti capitoli di 
entrata e spesa del bilancio 2023; 
 
Ritenuto, necessario, pertanto, apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione 
dell’entrata e della spesa: 
- del Bilancio di previsione 2023-2025 e annualità successive secondo quanto riportato 

nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  



- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025 e annualità 
successive, di cui alla deliberazione n. 713 del 28 dicembre 2022, secondo quanto riportato 
nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 e annualità successive, approvato con la 
deliberazione della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022, secondo quanto riportato 
nell’ Allegato C, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;   
Visti: 
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 
126; 

- la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 recante “Legge di stabilità regionale 2023”; 
- la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 51 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2023-2025”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

- la deliberazione della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 

Visti gli Allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 
Preso atto  
- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 

l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 
28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, 
sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la legittimità 
della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta 
approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che il 
presente provvedimento trova copertura finanziaria a valere sui trasferimenti vincolati dello 
Stato;  

Su proposta dell’Assessore all’”Economia e finanze”, Dott. Marcello Minenna  
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale:  
1. di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 2023-

2025, le variazioni riportate nell’ Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente atto; 
2. di apportare al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025, 

di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022, le variazioni 
riportate nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2023-2025, di cui alla deliberazione 
della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022, le variazioni riportate nell’ Allegato C, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

4. di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 
118/2011, i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 



5. di attribuire le risorse finanziarie al Dirigente titolare del centro di responsabilità amministrativa 
del Dipartimento “Lavoro e welfare”; 

6. di notificare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio dei 
Revisori dei Conti;  

7. di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio regionale a cura del competente Settore 
del Segretariato Generale;  

8. di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE                        IL PRESIDENTE  
f.to avv. Eugenia Montilla     f.to dott. Roberto Occhiuto  



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 +0,00 +0,00+181.316,93+181.316,93TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

20000 TOTALE TITOLO 2 +0,00+181.316,93 +0,00+181.316,93Trasferimenti correnti

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +0,00+181.316,93+181.316,93 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +0,00+181.316,93 +181.316,93 +0,00

Allegato A

Allegato alla deliberazione n. 599 del 09.11.2023



MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI CASSA ANNO

2023

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2025

pag.   1 / 1

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1207 PROGRAMMA 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

TITOLO 1 Spese correnti + 181.316,93 + 181.316,93 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali + 181.316,93 + 181.316,93 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia + 181.316,93 + 181.316,93 + 0,00 + 0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE

+ 181.316,93 + 181.316,93 + 0,00 + 0,00

+ 181.316,93 + 181.316,93 + 0,00 + 0,00

Allegato A



DENOMINAZIONE

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TOTALE
di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

di cui entrate non

ricorrenti

di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da

Amministrazioni pubbliche
2010100 +181.316,93 +181.316,93 +0,00 +0,00 +0,00+0,00+0.00 +0.00 +0.00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali2010101 +181.316,93 +181.316,93 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE TITOLO 22000000 +181.316,93 +181.316,93 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +181.316,93 +181.316,93 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B

Allegato alla deliberazione n. 599 del 09.11.2023



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA  07 - Programmazione e governo della rete dei

servizi sociosanitari e sociali

TITOLO  1 - Spese correnti

Acquisto di beni e servizi103 +181.316,93 +181.316,93 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+181.316,93TOTALE TITOLO  1 +181.316,93 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0707 +181.316,93 +181.316,93 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1212 +181.316,93 +181.316,93 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +181.316,93 +181.316,93 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

ENTRATA

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento lavoro e welfare

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E0230812001 Risorse Vincolate (Capitolo:  U0433110501, U0433110502, U0433110504, U0433110505, U0433110506)

ASSEGNAZIONE DA PARTE DELLO STATO A VALERE SUL FONDO NAZIONALE PER LE POLITICHE SOCIALI DI RISORSE FINANZIARIE A

DESTINAZIONE INDISTINTA (ART.59, COMMA 44, LEGGE 27.12.97, N.449 - ART.133 DEL D.L.VO 31.3.98, N.112, LEGGE 8.11.2000, N. 328 ).

+181.316,93 +181.316,93 +0,00 +0,00

+181.316,93TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +181.316,93 +0,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche +0,00 +0,00+181.316,93+181.316,93

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti +0,00+181.316,93 +0,00+181.316,93

+0,00+181.316,93 +181.316,93 +0,00TOTALE Dipartimento lavoro e welfare

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+181.316,93+181.316,93 +0,00

Allegato C

Allegato alla deliberazione n. 599 del 09.11.2023



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

SPESA

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento lavoro e welfare

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA  1207 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi

U0433110505 18007000 - U.1.03.02.99.000 - FONDO NAZIONALE PER LE POLITICHE SOCIALI A DESTINAZIONE INDISTINTA - ALTRI SERVIZI (ART. 59, COMMA 44

LEGGE 27.12.97, N.449 - ART. 133 D.L.VO 31.3 98, N.112- LEGGE 8.11.2000, N. 328 - LEGGE REGIONALE 5.12.2003, N.23)  Risorse Vincolate (Capitolo:

E0230812001)

+181.316,93 +181.316,93 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi +181.316,93+181.316,93 +0,00 +0,00

+181.316,93TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +181.316,93 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1207 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali +0,00 +0,00+181.316,93+181.316,93

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia +0,00+181.316,93 +0,00+181.316,93

+0,00+181.316,93 +181.316,93 +0,00TOTALE Dipartimento lavoro e welfare

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+181.316,93+181.316,93 +0,00

Allegato C


